Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100085

85

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

COMUNICADO SDL-ANP Nº 30, DE 10 DE ABRIL DE 2025

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Resolução da Portaria ANP nº 265, de 10 de setembro de 2020, tendo em vista o disposto na Lei n° 9.478, de 6 de agosto de 1997, em razão da não localização da
interessada no endereço constante nos autos, no bojo do processo instaurado para averiguar a necessidade de se aplicar o disposto no art. 9º, parágrafo único, da Resolução ANP nº 932,
de 09 de outubro de 2023, torna público, que:

I - O agente abaixo identificado poderá apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nos termos da Lei nº
9.784/1999:

. .PROCESSO ADMINISTRATIVO .DOC. REF. .CNPJ .NOME E/OU RAZÃO SOCIAL

. .48610.213326/2024-29 .Ofício nº 76/2025/SDL-CJUR/SDL-CRAT/SDL/ANP-RJ .00.212.740/0001-91 .BERQUO & CIA LTDA.

II - O Recurso Administrativo deverá ser apresentado, formalmente e dentro do prazo estabelecido, diretamente no sistema eletrônico SEI, ou por via postal à Agência Nacional
do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, A\C Superintendência de Distribuição e Logística (SDL), situada na Avenida Rio Branco, nº 65, 16º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP
20090-040, tendo como referência o número do processo. A documentação deve estar obrigatoriamente assinada e acompanhada da comprovação da capacidade do signatário ou outorga
de poderes para a sua representação, sob pena do seu não reconhecimento; ou por meio de peticionamento eletrônico no Sistema Eletrônico de Informações (SEI), visto que o processo
em referência é exclusivamente processado em suporte digital.

III - Os processos encontram-se disponíveis para consulta pelos interessados no Sistema Eletrônico de Informações (SEI), cujo link está disponível na página institucional da ANP
na internet. Qualquer documentação poderá ser protocolada diretamente no módulo de peticionamento eletrônico do SEI, após prévio cadastramento no sistema, conforme Manual do
Usuário Externo disponibilizado na mesma página.

BRUNO VALLE DE MOURA
Superintendente Adjunto de Distribuição e Logística

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, CNPJ:
02.313.673/0001-27, Petróleo Brasileiro S.A., CNPJ: 33.000.167/0001-01. Objeto: Resilir o
Contrato de Concessão nº 48000.003667/97-32, referente ao Campo de Mandacaru.
Fundamento legal: Resolução de Diretoria (RD) nº 0773/2024 de 22/11/2024. Data da
assinatura: 07/04/2025. Assinado por: Patricia Huguenin Baran, Diretora-Geral Interina da
ANP, e Ilton José Rossetto Filho, Gerente Executivo de Terra e Águas Rasas da Petrobras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, CNPJ:
02.313.673/0001-27, PetroRecôncavo S.A., CNPJ: 03.342.704/0001-30. Objeto: Resilir
parcialmente o Contrato de Concessão nº 48000.003805/97-74, referente ao Campo de
Livramento. Fundamento legal: Despacho Decisório nº 107/2025/SDP, de 26/02/2025. Data
da assinatura: 07/04/2025. Assinado por: Patricia Huguenin Baran, Diretora-Geral Interina
da ANP, João Vitor Silva Moreira e Rafael Procaci da Cunha, Diretores da Petrorecôncavo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Partes: Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, CNPJ:
02.313.673/0001-27, Petróleo Brasileiro S.A., CNPJ: 33.000.167/0001-01. Objeto: Anexação
da Área de Desenvolvimento do Campo de Mandacaru (Contrato de Concessão
n°48000.003667/97-32) à Área de Desenvolvimento do Campo de Araçás (Contrato de
Concessão n° 48000.003631/97-95), que passaram a constituir uma única Área de
Desenvolvimento denominada de Campo de Araçás. Fundamento legal: Resolução de
Diretoria nº 773/2024, de 22/11/2024. Data de assinatura: 07/04/2025. Assinado por:
Patricia Huguenin Baran, Diretora-Geral Interina da ANP, e Ilton José Rossetto Filho,
Gerente Executivo de Terra e Águas Rasas da Petrobras.

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2025

A Diretora de Estudos do Petróleo, Gás e Biocombustíveis da Empresa de
Pesquisa Energética (EPE) COMUNICA a prorrogação do período de contribuições para
a Consulta Pública da Nota Técnica Metodológica - Plano Nacional Integrado das
Infraestruturas de Gás Natural e Biometano até a data de 30/04/2025.

O objetivo é ampliar a possibilidade de contribuições pelos diversos agentes
do mercado de gás natural para o Plano, o qual será elaborado pela EPE de acordo
com o Decreto nº 12.153, de 26 de agosto de 2024.

Os documentos relacionados a esta Consulta Pública, assim como os
procedimentos para envio de comentários e sugestões no período estabelecido, estão
disponíveis na íntegra no sítio https://www.epe.gov.br/pt/publicacoes-dados-
abertos/publicacoes/plano-nacional-integrado-das-infraestruturas-de-gas-natural-e-
biometano-pniigb. Esclarecimentos acerca dos procedimentos da Consulta Pública
podem ser obtidos pelo e-mail: gasnatural@epe.gov.br.

HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES
Diretora de Estudos do Petróleo, Gás e Biocombustíveis

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Extrato de Credenciamento 023/2025. Objeto: Credenciamento de Hospitais, Clínicas,
Consultórios, Laboratórios de Análises Clínicas, Laboratórios de Patologia, Laboratórios de
Imagem, Serviços de Remoção, Hemoterapia, Diálise, Odontológicos e demais serviços
especializados de saúde, para participarem da rede credenciada do Plano Suplementar de
Saúde da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: POLICLINICA DE COPACABANA. CNPJ:
33.895.376/0001-60. Originado do processo de Edital de Chamamento Público 003/2024.
Vigência: 08/04/2025 a 07/04/2030. Data da assinatura: 08/04/2025.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Extrato de Credenciamento 024/2025. Objeto: Credenciamento de Hospitais, Clínicas,
Consultórios, Laboratórios de Análises Clínicas, Laboratórios de Patologia, Laboratórios de
Imagem, Serviços de Remoção, Hemoterapia, Diálise, Odontológicos e demais serviços
especializados de saúde, para participarem da rede credenciada do Plano Suplementar de
Saúde da NUCLEP - PSS NUCLEP. Contratada: CLINICA VIVER SAUDE - ESPECIALIDADES E
DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA. CNPJ: 51.655.511/0001-82. Originado do processo de
Edital de Chamamento Público 003/2024. Vigência: 09/04/2025 a 08/04/2030. Data da
assinatura: 09/04/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO ATA-027/2024. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL
DE ABRASIVOS E ESCOVAS DE AÇO, LOTE 09. Contratada: PFERD RUGGEBERG DO BRASIL
LTDA. CNPJ: 03.428.954/0001-98. Valor total: R$ 25.628,00 (vinte e cinco mil seiscentos e
vinte e oito reais). Contrato Firmado por dispensa com fulcro no art. 29, IV da Lei
13.303/2016. Vigência: 25/02/2025 a 24/02/2026. Data da assinatura: 25/02/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CB-011/2024. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência. Contratada: ALFA METALICOS LTDA. CNPJ: 31.291.390/0002-00.
Fundamentado pelo art. 71 da lei 13303/16. Vigência do contrato: 04/04/2025 a
03/10/2025. Data da assinatura: 04/04/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CB-029/2024. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Contratada: ALFA METALICOS LTDA. CNPJ: 31.291.390/0002-00. Fundamentado
pelo art. 71 da lei 13303/16. Vigência do contrato: 04/04/2025 a 03/10/2025. Data da
assinatura: 04/04/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CB-043/2024. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Contratada: FUNDIÇÃO MUNDIAL LTDA. CNPJ: 07.470.286/0001-18.
Fundamentado pelo art. 71 da lei 13303/16. Vigência do contrato: 04/04/2025 a
08/08/2025. Data da assinatura: 04/04/2025.

EXTRATO DE ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-124/2022. Objeto: Reequilíbrio do contrato
CS-124/2022. Contratada: NTL NOVA TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 32.185.480/0008-75.
Fundamentado pelo art. 81 da lei 13303/16. Data da assinatura: 02/04/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Objeto: Fornecimento de óleo diesel. Vencedor:
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO VANILDA LTDA, CNPJ: 30.933.311/0001-74.

LUIZ FELIPE VERISSIMO SOARES
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2025 - UASG 910847

Nº Processo: DAB.A/PE-047/2025. Objeto: Fornecimento de Conexões e Tubos
de Cobre. Total de Itens Licitados: 15. Edital: no site www.gov.br/compras Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/04/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe do Departamento de Aquisição de Bens

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2025 - UASG 910847

Nº Processo: DAB.A/PE-041/2025. Objeto: Fornecimento de Acessórios Elétricos.
Total de Itens Licitados: 25. Edital: no site www.gov.br/compras Entrega das Propostas: a
partir de 11/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/04/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe do Departamento de Aquisição de Bens

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90233/2024 -UASG 910847

Nº Processo: DSE.A/PE-233/2024. Objeto: Prestação de serviços gerais e
manutenção predial na Sede da ELETRONUCLEAR no Rio de Janeiro e na Central Nuclear
Almirante Álvaro Alberto - CNAAA, em Angra dos Reis. Total de Itens Licitados: 1. Edital: no
site www.gov.br/compras Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2025 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/05/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

O Edital poderá ser baixado do site www.gov.br/compras a partir de
11/04/2025. A visita técnica FACULTATIVA poderá ser realizada de 11/04/2025 até 03 (três)
dias úteis antes da data prevista para abertura das PROPOSTAS, com agendamento.

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição de Serviços

Interina

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
EDITAL Nº 44 - PETROBRAS/PSP RH 2021, DE 9 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
C A DA S T R O

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRAS), em cumprimento à decisão judicial

proferida nos autos do Processo n.º 0846213-57.2022.8.19.0001, em trâmite na 40ª Vara
Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, torna pública a exclusão de
candidato sub judice, inscrito sob o nº 10094727, do resultado final no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração de candidatos(as) negros(as),
divulgado por meio do Edital n.º 11 - PETROBRAS/PSP RH 2021, de 9 de maio de 2022, e
suas alterações; e do resultado final no processo seletivo público, divulgado por meio do
Edital n.º 14 - PETROBRAS/PSP RH 2021, de 26 de maio de 2022, e suas alterações.

Torna pública, ainda, em razão da exclusão acima, a retificação do resultado
final no processo seletivo público para a Ênfase 2: Análise - Comércio e Suprimento,
divulgado por meio dos subitens de 1.1.2 a 1.1.2.3 do Edital n.º 14 - PETROBRAS/PSP RH
2021, de 26 de maio de 2022, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]